
UCHWAŁA NR Ylll/67/24

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2024 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego
na rok 2025

Na podstawie art. 17 ust. 2 i art. 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024r., póz. 107) oraz §40ust l i § 52 ust. 2 Statutu Powiatu Żyrardowskiego, którego tekst
jednolity ogłoszono w dniu 30.06.2020 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
(Dz. Urz. Woj. Maź. 2020 r., póz. 8664) uchwala się, co następuje:

§ l. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego na rok 2025, które
stanowią załączniki do niniejszej uchwały:

l) plan pracy Komisji Rewizyjnej - załącznik nr l,

2) plan pracy Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego - załącznik nr 2,
3) plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu - załącznik nr 3,
4) plan pracy Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej - załącznik nr 4,
5) plan pracy Komisji Oświaty i Kultury - załącznik nr 5,
6) plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 6.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P ewodnicząca

Rady Po iatużyrar owśkiego

.

upił*
Be a Rusinow a



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr Ylll/67/24

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 18 grudnia 2024 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2025

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, komisje podlegają Radzie Powiatu

w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności.

Wobec powyższego, stosownie do §40ust l i § 52 ust. 2 Statutu Powiatu Żyrardowskiego przedkłada
się pod obrady Rady Powiatu Żyrardowskiego projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy

komisji stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego na rok 2025, przedstawionych przez poszczególne

komisje.

rzewodnicząca

Rady P iatu Żyraigdowskiego

w
Be a Rusinoi



Załącznik nr l do Uchwały Nr Ylll/67/24

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 18 grudnia 2024 r

Plan pracy Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2025

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

.

.

Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024.
Przeprowadzenie kontroli z wykonania przez Zarząd Powiatu
Żyrardowskiego uchwał i postanowień Rady Powiatu za rok 2024.
Analiza sprawozdań Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z wykonania
budżetu za rok 2024.

Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego.
Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2024.
Zapoznanie się z opiniami poszczególnych Komisji Rady Powiatu
Żyrardowskiego z wykonania budżetu Powiatu za rok 2024.
Omówienie i przygotowanie wniosku do RIO w sprawie absolutorium
dla Zarządu Powiatu Żyrardowskiego za rok 2024.

Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego.
Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z wykonania
budżetu za l półrocze 2025 roku.
Analiza i ocena wykonania zadań inwestycyjnych.

Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego.
Ocena przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg do sezonu
zimowego.

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2026.

Pr ewodnicząca
Rady Po iatu Żyrar ów kiego

tó) 
Bea Rusinowsk



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr Ylll/67/24
Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 18 grudnia 2024 r

Plan pracy Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2025

Termin posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Tematy posiedzenia

. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024.

. Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2025
rok.

. Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego.

. Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2025
rok.

. Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego.

. Opinia z wykonania Budżetu Powiatu Żyrardowskiego za 2024 rok.

. Opinia w sprawie uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego
Powiatu za 2024 rok.

. Opinia w sprawie uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu
absolutorium z tytułu wykonania budżetu .

. Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2025
rok.

. Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego.

. Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2025
rok.

. Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.

. Opinia dotycząca projektu uchwały budżetowej na rok 2026.

. Opinia dotycząca projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok
2026 i lata następne.

Przewodnicząca

Rady Po iatu Żyrard 'wskiego

00
Be a Rusinow a



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr Ylll/67/24
Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 18 grudnia 2024 r

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2025

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

.

.

Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024.
Podsumowanie inwestycji drogowych przeprowadzonych w 2024 roku
oraz informacja o planach budowy i modernizacji dróg powiatowych.
Ocena akcji zimowej na drogach powiatu oraz informacja o: stanie
rowów przydrożnych (odtwarzanie i czyszczenie), poboczy
(odtwarzanie), nasadzeniach i pielęgnacji drzew przy drogach
powiatowych.

Objazd dróg powiatowych.
Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.
Sprawy różne.

Ocena funkcjonowania zbiorowego transportu publicznego i informacja
o planach jego modernizacji.
Informacja z wykonania budżetu za 2024 rok.
Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.
Sprawy różne.

Informacja o działalności kół łowieckich.

Informacja o działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa w Żyrardowie.
Informacja o działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Żyrardowie.
Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.
Sprawy różne.

Sprawozdanie z pozyskanych przez Powiat środków zewnętrznych.
Informacja o działalności Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej.
Opinia w sprawie projektu budżetu na 2026 rok.

Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.
Sprawy różne.

P zewodnicząca

Rady Po iatuźyrard skiego

Wid
Bea a Rusinows a



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr Ylll/67/24
Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Plan pracy Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2025

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024.
Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.

Analiza i dyskusja nad planem imprez powiatowych i działań
promocyjnych w Powiecie Żyrardowskim w 2025 roku.
Sprawy różne.

Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.

Omówienie wykonania budżetu Powiatu Żyrardowskiego za rok 2024.
Omówienie sprawozdania z przebiegu konkursu i rozdysponowania
środków na rzecz organizacji pozarządowych w 2025 roku.
Współpraca z organizacjami pozarządowymi.
Sprawy różne.

Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.
Analiza strategii promocji na rzecz Rodzin Zastępczych.
Informacja o planowanych projektach inwestycyjnych i społecznych
w perspektywie programowania unijnego w najbliższych latach.
Sprawy różne.

Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.
Podsumowanie działalności PCPR-u za rok 2025.

Podsumowanie działalności oraz stanu technicznego DPS-ów
funkcjonujących na terenie Powiatu Żyrardowskiego.
Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żyrardowskiego na rok 2026.
Zaopiniowanie Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Sprawy różne.

Przewodnicząca

RadyPo ]atuŻyrard skiego

^B^
Beslt& Rusinows a



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr Ylll/67/24
Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Plan pracy Komisji Oświaty i Kultury
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2025

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024.
Wyjazdowe spotkanie Komisji w Liceum Ogólnokształcącym im.
Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.
Sprawy różne.

Analiza oferty oświatowej szkół prowadzonych przez Powiat
Żyrardowski oraz oferty kulturalnej proponowanej przez powiatowe
instytucje kulturalne.

Analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w szkołach i placówkach
oświatowych oraz w instytucjach kulturalnych.
Analiza wykonania budżetu za rok 2024.
Wyjazdowe spotkanie Komisji w Specjalnym Ośrodku Szkolno -
Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.
Sprawy różne.

Informacja dot. szkół niepublicznych na terenie Powiatu
Żyrardowskiego, dla których organem dotującym jest Powiat
Żyrardowski.
Analiza naboru do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat
Żyrardowski.

Omówienie struktury zatrudnienia w instytucjach oświatowych
i kulturalnych, dla których organizatorem lub organem prowadzącym
jest Powiat Żyrardowski.
Ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2025 r.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.
Sprawy różne.

Informacja na temat środków zewnętrznych pozyskanych na realizację
projektów oświatowych.
Doskonalenie zawodowe dla nauczycieli w szkołach i placówkach
oświatowych - plan na rok 2026.

Analiza wyników egzaminu maturalnego oraz egzaminu
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w szkołach, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Żyrardowski.
Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2026 r.
Plan pracy komisji na 2026 rok.



Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.
Sprawy różne.

Przewodnicząca

Rady P iatu Żyra owskiego

Be a Rusino s a



Termin posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr Ylll/67/24
Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2025

Tematy posiedzenia

. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024.

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącą Rady Powiatu.

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącą Rady Powiatu.

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącą Rady Powiatu.

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącą Rady Powiatu.

. Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2026.

. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję skarg, wniosków
i petycji w roku 2025.

Prz wodnicząca

Rady Pow" tu Żyrardów kiego

UOtt
Bea Rusinowsk


